
Hör Karin, Anna och 
Sandra i Forsbacka kyrka 

på sommarmusiken! 
Hela sommarens program 

hittar du på sidorna 6-8
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INFOBLADET  
VALBO-HEDESUNDA PASTORAT nr 2 2024

Delas ut som samhällsinformation



Det 
fantastiska 
kulturarvet!

Infobladet Valbo-Hedesunda pastorat 

ges ut av Valbo-Hedesunda pastorat och är en 
gruppförsändelse till alla hushåll i pastoratet.  
Ansvarig utgivare: Mia-Marie Stigsdotter Kjellgren. 
Infobladet är Valbo-Hedesundas gemensamma 
församlingsblad. Församlingsblad delas ut som 
samhällsinformation och därmed går den till alla 
brevlådor även de som har skyltat brevlådan med 
”Reklam nej tack”.
 
Vet du någon som inte fått Infobladet under 
helgen 31 maj-2 juni? Ring 026-102400, eller  
mejla senast måndag 3 juni till: sdr252@sdr.se

Kontakt

Pastorsexpeditionen, 026-19 73 19
måndag - tisdag 9-12
onsdag 13-15, torsdag 9-12
Besöksadress: Mikaelsgården, 
Sofiedalsvägen 4, 818 30 Valbo
Se hemsidan som är uppdaterad året om för att se 
vad som händer i pastoratet: 
www.svenskakyrkan.se/valbohedesunda

Barn & unga
Kyrkis i Valbo fortsätter utomhus
 
Vad sägs om kyrklek, parklek och barnvagnspromenad? 
Kika i kalendern på hemsidan och på Kyrkis Face-
booksida för datum och aktiviteter.
www.svenskakyrkan.se/valbohedesunda 
Facebook: @kyrkisvalboforsbacka
 

   Sommarskoj

   Familjekväll i Pilparken
   Onsdag 26 juni, 
   Forsbacka 17-19 
   Olika aktiviteter som tips-
   promenad, sångstund, korv  
   med bröd mm.
   Välkommen!

Instagram: @valbohedesundapastorat 
Facebook: @valbohedesunda 
@kyrkisvalboforsbacka
@kyrkishedesunda

1700-tal på Hedesunda kyrkogård

Nu är grindarna vid Hedesunda kyrka/kyrkogård  
återmonterade. Grindarna är skänkta till Hedesunda 
församling år 1759. Ett antal nitar har bland annat 
svetsats fast. Det har varit en varsam renovering för 
att inte förstöra det ursprungliga utseendet, det finns 
med andra ord ”skavanker” kvar som bildats under  
de 264 år som grindarna prytt infarten. 

Arbetet har utförts av Pirab under 
överseende av länsmuseets representant



En gammal dörr sätter Valbo på kartan

som får symbolisera

Den  
märkvärdiga  
dörren 
 

På hedersplats i länsmuseets entréhall,  
finns nu kyrkdörren från Valbo kyrka.
 
 
Det är en ålderdomlig trädörr med framsidan täckt av 
slingrande järnbeslag med ändar formade som djurhu-
vuden. I över 400 år fungerade den troligen som en av 
dörrarna i Valbo kyrka, sannolikt mellan vapenhuset och 
in i själva kyrkorummet. Som ett unikt föremål kan denna 
dörr berätta mycket om medeltiden och ge ledtrådar till 
vår kännedom om en av Gästriklands allra äldsta kyrk-
platser!

I äldre tid var Valbo en centralbygd i Gästrikland. Redan 
under 1000-talets första hälft restes flera runstenar med 
kristen text i denna socken och en av dessa står numera 
vid kyrkan. Det var därför naturligt att en av landska-
pets första kyrkor byggdes i Valbo. Troligen var det en 
träbyggnad, men vi vet inte hur den såg ut. Den första 
stenkyrkan på platsen uppfördes sannolikt under 1100-ta-
let, vilket kan ha varit den första stenkyrkan i Gästrikland. 

Mycket tyder på att dörren tillverkades till bygget av kyr-
kans vapenhus kring 1400-talets mitt och den är således 
troligen jämngammal med Gävle stad. De kraftiga järn-
beslagen på dörrens framsida härstammar troligen ända 
från 1200-talet och har sannolikt återanvänts. Järnbe-

slagens ändar med gapande djurhuvuden för tankarna 
till vikingatidens bildvärld. Förutom dessa finns flera 
inristningar, bland annat i form av ett armborst. 

Kyrkdörren kom via Gästriklands kulturhistoriska fören-
ing till Gävle museum, sedermera Länsmuseet Gävle-
borg, och från museets invigning 1940 visades den i en 
särskild sal för kyrklig och folklig konst med en rad an-
dra äldre kyrkliga föremål. Den har därefter ingått i flera 
olika utställningar i museet och från 2024 har kyrkdör-
ren fått en ny central placering i museets entréhall. På 
bilden ser vi kyrkoherde Mia-Marie bredvid kyrkdörren. 

Vilken kvalitet, tänk att taket hållit i 
hundra år!

  Takbeläggningen på tornet vid Valbo
   kyrka som 2023 fyllde 100 år byts  
  ut. Kyrkoantikvarisk ersättning  
  kommer att delas ut och plåtslagare
   är anlitade för att utföra arbetet  
  som beräknas pågå en bit in på  
  hösten. Verksamheten i kyrkan  
  kommer att fortgå som vanligt under
   tiden. Takbytet som godkänts av  
  Länsstyrelsen kommer  att övervakas
   av byggnadsantikvarie från Läns-
  museet.

Vid utgrävningarna 1955 i Valbo kyrka, 
fann man rester av koret till en sten-
kyrka troligtvis från 1100-talet under 
nuvarande korets golv.

Texter och bilden från utgrävningen: 
Länsmuséet Gävleborg

Kyrkoherde Mia-Marie Stigsdotter Kjellgren vid  
nyinvigningen av kyrkdörren från Valbo.



 

Vi finns
för alla

Vi söker gravägare

Ser du en grön skylt invid en grav vill vi komma i 
kontakt med gravrättsinnehavaren. Vet du eller 
känner till något om graven så kontakta gärna oss. 
Ring pastorsexpeditionen, 026-19 73 19  
eller maila: 
valbo-hedesunda.pastorat@svenskakyrkan.se

Hedesunda kyrkogård
Grav nr  senast kända innehavare eller gravsatt 
3 07 50 a-d Gun Mari-Anne Stjernström 
3 14 39 Anders Andersson 
3 14 40 Anna-Stina Olin (Larsdotter) 
3 19 127-128 Hans Axel Larsson 
3 19 143 Lars Olov Lund 

Valbo kyrkogård 
Grav nr senast kända innehavare eller gravsatt 
1 G Olitt-D Jöns Nordin 
1 G Olitt-I Erik Eriksson 
1 G Olitt-J Oscar Hedberg 
1 G 30 Jan Olsson 
1 G 83 Frans Viktor Zegerpalm 
1 G 236+238 Emma Johansson 
1 G 351 Lovisa Steinholtz 
1 G 462 Karl Erik Eriksson 
1 N 174 Christina Elisabeth Skog 
1 NU2 22 Kerstin Eriksson 

Forsbacka kyrkogård 
Grav nr Senast kända innehavare eller gravsatt 
2 V 399 Karin Vivi-Ann de Jong

Tryck på kyrkogården

Provtryckning av gravvårdar sker 
under sommaren i Forsbacka. Det 
är en säkerhetsåtgärd vi gör regel-
bundet på kyrkogårdarna. Instabila 
och fallande gravvårdar är dels en 
arbetsmiljörisk för personal på 
kyrkogården och en säkerhetsfrå-
ga för besökare. 
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Trimning av gräs runt gravsten utan 
blomplantering

Gravskötsel - för dig som vill plantera 
blommor själv. Vi trimmar runt plante-
ringsytan och ev. gravsten, rensar ogräs 
i planteringsytan, klipper bort vissna 
blommor och blad, jordförbättrar vid 
behov och kantskär, vattnar, vår- och 
höststädar.  

Gravskötsel - med liten blomplantering
Antal blommor är 2-4 stycken beroende 
på storlek på planteringsyta 

Gravskötsel - med stor blomplantering  
Antal blommor är 3-6 stycken beroende 
på storlek på planteringsyta

Gravskötsel - askgravplats 
25 år, inklusive namnskylt

Kompletterande namnskylt - askgrav-
plats

Plantering av ljung - ange antal vid 
beställning
   
Vinterkrans - inklusive utläggning

Tändning av gravljus 

Anläggning - av ny planteringsyta 
Omfattar även i ordningsställande av 
gravplats efter vanvård

Borttagning- av planteringsyta 
Inkluderar även sådd av nytt gräs.

Tvätt av gravsten - liten

Tvätt av gravsten - stor   
 
Förlängning av gravrätt - 15 år

Avräkningsavtal - enligt beräkning
 

Avgiften och antalet 
blommor bestäms enligt 
gravens planteringsyta. 
Samma avgifter gäller 
vid alla begravnings-
platser i pastoratet.

För ytterligare  
information ring  
026-19 73 19

350 kr/
säsong

595 kr/
säsong

795 kr/
säsong

995 kr/
säsong
 

7 000 kr

2 300 kr

70 kr/st

250 kr/st

60 kr/st

600 kr/st

600 kr/st

600 kr/st

800 kr/st

975 kr/st

-

Gravskötsel i  
Valbo-Hedesunda pastorat

Begravningsavgift betalar alla som är folkbokförda 
i Sverige och har en inkomst.

Begravningsavgiften används till att alla 
människor, oavsett tro och samfundstillhörighet, 
får en värdig behandling när de avlidit.



Maria är den första prästen på 30 år 
som bor i Hedesunda församling och 
hon känner sig lika hemma i Hedesunda 
kyrka som på Strömvallen i Gävle.

Vad visste du om Hedesunda innan du började jobba 
här?
-I stort sett ingenting. Jag hade varit till kyrkan någon 
gång på gudstjänst innan jag började min anställning 
2020 i Valbo-Hedesunda pastorat.

Vad är det bästa med att vara präst?
-Att jag träffar människor i alla olika sammanhang. Jag 
får bland annat komma hem till människor och prata om 
livet, det är fint. 

Vad är det värsta med att vara präst?
Maria funderar men kan inte komma på några nega-
tiva saker. Hon framhåller mer att jobbet är roligt och 
givande och det besvärar henne inte att vara igenkänd 
på byn.

Vad var det som fick dig att lämna Hälsingland för att 
bosätta dig här?
-För att slippa pendla. 
Maria tycker om att bo där hon jobbar och hennes 
intryck av Hedesunda är trevligt och positivt. Varför 
flytten inte blev av på en gång vid anställningen var för 
att hon och hennes man trivdes så bra i huset i Häl-
singland men till slut blev det ohållbart att pendla. En 
stor vinst är att slippa pressa in hembesök och möten 
mellan pendlingsresorna.

Vilka fördomar upplever du är vanligast att andra har 
om präster?
-Det är väldigt sällan jag upplever några fördomar nu, 
annat var det när jag var nyvigd präst och ung kvinna på 
28 år. Tiderna är annorlunda nu.

Vad har du för fritidsintressen?
-Jag gillar att läsa och lyssna på böcker och jag lyssnar 
på alla P1:s sommarprogram. 
På frågan om vilket av alla sommarprogram som gjort 
mest intryck nämner hon Benjamin Ingrossos sommar-
program 2021 som överraskade och berörde. 
Maria är också sportintresserad och på frågan om hon 
sett någon hockeymatch så har hon sett flera av Brynäs 
hemmamatcher på ERP Monitor arena. Men det är när 
vi pratar om fotboll som det riktigt stora engagemang-
et märks. Maria började följa Gefle IF när de var på väg 
upp i Allsvenskan säsongen 2004 och några år efter det 
började hon köpa säsongskort. 

Har du själv spelat fotboll?
-Jag gillar att titta på idrott men utövar ingen idrott 
själv.
Det fanns en tid då Maria sprang olika lopp såsom Tjej-
milen och Vårruset. På Hedesunda IF:s hemsida kan man 
läsa att föreningen hoppas att det ska finnas ett intres-
se för en ny fotbollsform för de som är +50 i Hedesun-
da, gåfotboll! På frågan om det skulle vara något för den 
nyinflyttade prästen blir svaret
-Ja kanske, men jag lovar inget bestämt!

Nu är  
prästen  
på plats

Maria Stjerndorff, präst i Valbo-Hedesunda pastorat 
med särskilt ansvar för Hedesunda.



Sommarens
program
Forsbacka
Friluftsgudstjänster, sommarmusik  
& sinnesro i Forsbacka

Söndag 9 juni, Forsbacka kyrka 
18.00  Sinnesromässa 
Karin Zakrisson, solist. Anders Ågren, bas. Fika 17.00

Tisdag 18 juni, Mariagården
11.00  Lunchbön & midsommarlunch 
Midsommarlunch utanför Mariagården inleds i kyrkan, 
flyttas in vid regn. Kostnad 50 kr, anmälan 026-19 73 19. 

Midsommardagen 22 juni, kapellet på kyrkogården 
15.00  Friluftsgudstjänst 
Angelica Nordström, solist. Medtag gärna eget fika.

Söndag 14 juli, Forsbacka kyrka 
18.00 Sinnesromässa. Fika från 17.00

Torsdag 18 juli, Forsbacka kyrka 
19.00  Musik i sommarkväll     
”Kärleksboken”. Vokalgruppen KRITA framför sånger 
helt a capella i tongångar som jazz, pop och folkmusik. 

Torsdag 1 augusti, Forsbacka kyrka
19.00  Musik i sommarkväll  
”Taube dansar vals med Monica”. Jazztrion ”Yttre 
Bodane” framför egna arrangemang av Monica Z och 
Taubes musik.  

Fredag 9 augusti, Forsbacka kyrka 
14.00-16.00 Drop in - vigsel     
17.00-20.00 Öppen kyrka     
Sväng upp till kyrkan, vi bjuder på fika i samband med 
cruisingen i Forsbacka.   

Söndag 11 augusti, Forsbacka kyrka 
18.00 Sinnesromässa  
Amanda Grönvall och Hanna Nystrand, solister. Anna 
Fredriksson Sahlin, Daniel Gustafsson och Tobias Hall 
Östergren, komp. 

Torsdag 15 augusti, Forsbacka kyrka 
19.00 Musik i sommarkväll
Karin Zakrisson,  Sandra Groth och Anna Fredriksson  
Sahlin. En härlig timme fylld av fina och tänkvärda 
sånger om tro och liv. 

Söndag 18 augusti, Forsbacka kyrka 
11.00 Konfirmationsmässa 

18/7 KRITA 
Forsbacka kyrka

1/8 Yttre Bodane 
Forsbacka kyrka

Drop in -
vigsel
Präst och musiker är redo att ta emot er 
för drop in eller drive in - vigsel vid ute-
altaret i skogsdungen eller inne i kyrksalen.
  
Fredag 9 augusti, Forsbacka kyrka 14.00-16.00 
 
Tag med legitimation och giltig hindersprövning från  
Skatteverket. En av er måste vara medlem i Svenska 
kyrkan. Vi står för präst, musiker och bröllopsvittnen.  
Välkomna! 

25/7 Ville & Tommie 
Valbo kyrka

Vretaskvällar
Programmet startar 19.00. Kaffeservering från 18.00 
I samarbete med Valbo hembygdsförening 



Valbo
Gudstjänst/mässa
Söndagar, Valbo kyrka
11.00  Gudstjänst   
2, 9, 16, 23, 30 juni, 14, 28 juli, 11, 18 augusti. 

Söndag 9 juni, Furugården 
14.00  Mässa

Friluftsgudstjänster, sommarmusik  
& sommarcaféer

Midsommardagen 22 juni, Vretasgården 
11.00  Friluftsgudstjänst 
Angelica Nordström, solist. Fikaservering.

Onsdag 3 juli, Vretasgården 
19.00  Vretaskväll 
”Musikquiz - med solo-, duo- och allsång” med  
Anna-Lena Hyson, diakon, Karin Zakrisson, piano och 
Anders ”Kråkan” Ågren, gitarr/bas. 

Söndag 7 juli, Åby gård
15.00  Friluftsgudstjänst. Medtag gärna eget fika.

Torsdag 11 juli, Valbo kyrka
19.00 Musik i sommarkväll    
”Genom varje andetag”. Erica Banck, sång & Daniel 
Bergroth, piano. Visor, ballader och popmusik, sånger av  
Anders Widmark mfl.

Onsdag 17 juli, Vretasgården 
19.00 Vretaskväll 
”Nygammalt - en kväll i ord & ton, med högt & lågt, gam-
malt & nytt”. Karin Larsdotter, präst, Erica Banck, musiker. 

Söndag 21 juli, Lunds gammelgård.    
15.00 Friluftsgudstjänst. Fikaservering. 

Torsdag 25 juli, Valbo kyrka    
19.00  Musik i sommarkväll
”Finland utifrån och inifrån” Ville Syri & Tommie  
Black-Roff är en duo med en gemensam kärlek till 
låtar, berättelser och dansmusik. 

Onsdag 31 juli, Vretasgården
19.00 Vretaskväll  
”Av längtan till havet” Mia-Marie Stigsdotter Kjellgren, 
präst, Elisabet Selinus, piano och Rolf Östlund sång.

Söndag 4 augusti, Vretasgården   
15.00 Friluftsgudstjänst på Hembygdsgårdens dag 
Malin Grönvall, sång. Fikaservering.

Torsdag 8 augusti, Valbo kyrka
19.00  Musik i sommarkväll   
”Sommardröm”. Gunnar Klum, baryton & Mats Jans-
son, piano. Från arior av Mozart och sånger av Sjöberg 
till pianostycken av Peterson Berger och Chopin.

Onsdag 14 augusti, Vretasgården
19.00 Vretaskväll
”Allsång i augusti” Anna-Lena Hyson, Karin Zakrisson, 
piano och Anders ”Kråkan” Ågren, gitarr/bas. 

11/8 Tierps Låtverkstad
Åsudden

Helgerna i juli 
Ansgariikyrkan

Hedesunda
Gudstjänster & lunchböner

Varje tisdag året om, Hedesunda kyrka   
12.00 Lunchbön 
Fika serveras i församlingshemmet  
eller utanför kyrkan från 11.30.
Söndagar, Hedesunda kyrka 
11.00 Gudstjänst  
9 juni, 7 juli, 4 augusti. 

Onsdagar, Hedesunda kyrka 
19.00 Kvällsmässa 
19 juni, 10 juli, 21 augusti.
 
Söndagar, Ängslyckan 
10.30 Gudstjänst 
14 juni, 14 juli sång av PiMi Frank.
  

Sommarcafé 
 
Utställning av  
smide

Vantar och  
mössor i gamla  
sticktekniker  
visas upp

28/7 Voice of heart 
Ansgariikyrkan



Drop in - vigsel
Forsbacka
Text?

Sommar 
café

Hedesunda 
Friluftsgudstjänster, sommarmusik  
& sommarcaféer

Söndag 2 juni, Hedesunda kyrka  
18.00  Sommarkonsert
med Hedesunda kyrkokör och Hedesunda sångare.

Söndag 23 juni, Ansgariikyrkan    
18.00  Musik i sommarkväll 
sång av Hedesunda kyrkokör.

Onsdag 26 juni, gamla prästgården   
13.00-15.00 Sommarcafé & loppis  

Lördag, söndag hela juli, Ansgariikyrkan   
15.00-18.30 Sommarcafé 
Utställning av smide av smeden Ingvar Grau (verksam 
vid Falu koppargruva) Samt visas vantar och mössor i 
gamla sticktekniker.
 
Lördag 27 juli, Ansgariikyrkan    
18.00 Helgsmålsbön  
med biskop Karin, Uppsala stift. 

Söndag 28 juli, Ansgariikyrkan   
18.00  Musik i sommarkväll  
”Thank you for the music” med Voice of heart.  
Musik av ABBA, Eva Dahlgren, Tommy Nilsson m.fl. 

Söndag 11 augusti, Åsudden   
12.00  Friluftsgudstjänst 
med Tierps Låtverkstad som även spelar efter  
gudstjänsten på hembygdsfesten på Åsudden.

Onsdag 14 augusti, gamla prästgården   
13.00-15.00 Sommarcafé & loppis

Lördag 27 juli, Ansgariikyrkan 
18.00 Helgsmål  
med biskop Karin
Helgsmål - en stunds stillhet inför  
helgen, en avstämning av veckan  
som gått. När klockorna ringde  
på lördagsaftonen signalerade de  
att arbetsveckan var slut och  
helgen stundade.

Drive in -
vigsel
i Forsbacka, se sidan 6
  

Onsdag 26 juni & 14 augusti
i gamla prästgården, Hedesunda 
13.00-15.00 Servering & loppis

Kom och fira 
Mikaelsgården 40 år! 
söndag 29 september 

Har du hängt på Mikaelsgården som barn?  
Eller var du kanske med när första spadtaget  
togs på 80-talet? Jubileet blir ett tillfälle att träffas
och minnas, men även blicka framåt.
11.00 Jubileumsgudstjänst 
Därefter korv, fotoutställning, lotterier, fika och  
avslutas med musikunderhållning.
 

Sjunger eller har du sjungit i kör på 
Mikaelsgården? 

Kul! Nu har du möjlighet att vara med i jubileumskören 
som träffas för övning, mat och mingel lördag 28/9 
och sjunger på söndagen 29/9.  Frågor och anmälan 
till 026-19 73 19 mail: valbo-hedesunda.pastorat@
svenskakyrkan.se
 
Onsdag 21 augusti startar nedräkningen av 40 dagar 
till jubileet på instagram med inlägg varje dag med gamla 
-och nya bilder och nedslag från verksamheten.  
Följ oss på Instagram:  
@valbohedesundapastorat

Söndag 25 augusti, Oslättfors kyrka 
11.00  Gränsmässa 
Gemensam kyrkbuss. Boka plats i bussen på  
026-19 73 19

MIKAELS
GÅRDEN


